
4 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BOTAN ICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO --TRINDADE CEP: 88040-900 -- FLORIANOPOLIS

TELEFONE (048) 3721-9802 E-mail: bot@contato.ufsc.br
UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SANTA CATAnINA

sc

Portaria 02/BOT/2019 Florianópolis, 28 de Junho de 2019

Composição da Comissão Examinadora do
processo seletivo simplificado para o cargo de
professor substituto na área de Botânica.

O chefe do Departamento de Botânica do Centro de Ciências Biológicas no uso
de suas atribuições por delegação de competência atribuída através da Portaria no.
21 35/GR/2018,

RESOLVE

DESIGNAR os membros da comissão examinadora para o processo seletivo
simplificado de que trata o EDITAL N' 026/2019/DDP (Publicado no DOU n' 1 14, Seção
3, páginas 66 a 68, em 14/06/2019), campo do conhecimento: Botânica, relativo ao
Processo: 23080.0341 48/201 9- 1 9

Prof. Dr. Neusa Steiner
Prof'. DF. Suzana de Fatima Alcantara
Prof. Dr. José Bonomi Baruüi
Prof. Dr. Paulo Antunes Horta Jr.

Presidente
Membro titular
Membro titular
Membro suplente

fadl Trevisan

Chefe do Depto de Botânica

Pro!. Dr. Rafael Trevisan
Chefe do Departamerüo de Botânica

Mat. SIAPE 1 723201
CCB UFSC


